



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2023 года

№ 523

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 24685 раздела «Завьяловский район» цифры «625610,70» заменить цифрами «485871,1»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 9196 цифры «17946798,05» заменить цифрами «12473529,42»;

в пункте 15279 цифры «7744121,00» заменить цифрами «3768581,81»;

в пункте 34988 цифры «16384226,68» заменить цифрами «13814082,61»;

в пункте 50917 цифры «16335209,03» заменить цифрами «14716418,01»;

в пункте 54608 цифры «39663488,96» заменить цифрами «38418937,36»;

в пункте 73293 цифры «6206590,56» заменить цифрами «4054700,64»;

в пункте 73992 цифры «24897325,74» заменить цифрами «17151383,55»;

в пункте 73994 цифры «37639768,18» заменить цифрами «28100827,3».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января

2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 428603 раздела «Малопургинский район» цифры «857592» заменить цифрами «690480»;

в пункте 473626 раздела «Сарапульский район» цифры «449933.82» заменить цифрами «13883.80»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 617560 цифры «26376731.72» заменить цифрами «20478853.80»;

в пункте 624085 цифры «14043746.48» заменить цифрами «12211944.08»;

в пункте 624086 цифры «15698916.1» заменить цифрами «13651257.70»;

в пункте 624157 цифры «129266843.8» заменить цифрами «125803909.28»;

в пункте 646255 цифры «32716957.2» заменить цифрами «5174318.28»;

в пункте 659463 цифры «27970526.7» заменить цифрами «24322172.40»;

в пункте 659471 цифры «16019121.79» заменить цифрами «14302811.60»;

в пункте 663260 цифры «47079360» заменить цифрами «47073693.04»;

в пункте 676347 цифры «64251748.62» заменить цифрами «52837284.66»;

в пункте 676348 цифры «429301.98» заменить цифрами «373306.23»;

в пункте 681743 цифры «5944808.16» заменить цифрами «5307863.28».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов